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رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی خبر داد: 

شناسایی پهنه های گسلی مشهد 
در انتظار مصوبه شورای عالی 

شهرسازی و معماری 
رئیس مرکز تحقیقات  وزارت راه، مســکن و شهرســازی 
با بیــان این که  شناســایی پهنه های گســلی شــهرهای 
مشهد، کرج، تبریز و کرمان در دست تهیه است، تصریح 
کرد: چنان چه مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران را برای این کلان شــهرها داشته باشــیم اقدامات 
عملیاتی و اجرایــی آغاز خواهد شــد. به گــزارش پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرســازی، »محمد شــکرچی زاده« 
درباره اقدامــات وزارت راه و شهرســازی در شناســایی 
پهنه های گســل زلزله شــهرهای تهــران، کــرج، تبریز و 
کرمان اظهــار کرد: درباره بررســی موقعیت گســل ها تا 
قبل از سال ۹۵، توافقی وجود نداشت و مدیریت بحران 
نیز نتوانســته بود جمع بندی مناسبی در این باره داشته 
باشــد. به همین دلیل کار شناســایی از تهران آغاز شد و 
محدوده پهنه های اصلی گســل های زلزله شــهر تهران 
که بیش از ۸۵ کیلومتر مربع اســت، شناســایی شد و به 
تصویب شورای عالی شهرســازی و معماری ایران رسید 
و پس از آن نیز ابلاغ شد. به همین منظور تهیه پهنه های 
گسلی دیگر کلان شهرها علاوه بر چهار شهر کرج، تبریز، 
کرمان و مشهد نیز در دستورکار است. وی تصریح کرد: 
تکلیفی که دولت تعیین کرده  این است که بیمارستان ها 
در مناطــق لرزه خیز گســترش پیــدا نکنند و اگــر برنامه 
مقاوم ســازی نیز وجود دارد برای بیمارســتا ن هایی که  
هم اکنون روی گسل زلزله قرار دارند، انجام شود و هیچ 
بیمارســتان جدیدی در پهنه های گسلی احداث نشود. 
همچنین برخی منابع گاز و سوخت در پهنه های گسلی 
قرار دارند که باید برای آن ها اقدامات امنیتی خاصی در 
دســتور کار قرار گیرد، در عین حال مقرر شد شهرداری 
برای احداث ســاختمان های بیــش از ۱۲ طبقه، پروانه 

صادر نکند.

درخواست اهالی منطقه توس از 
شهردار مشهد 

نادینلویی / جمعی از اهالی منطقــه توس با امضای نامه 
ای خواســتار رسیدگی شهردار مشــهد به مشکلات این 
منطقه شدند. در بخشی از این نامه که نسخه ای از آن به 
روزنامه خراسان ارسال شده، آمده است: »محور توس که 
باید تبدیل به محور گردشگری شود به جاده صافکارها، 
نقاش ها، تراشــکارها و تعویــض روغنی ها تبدیل شــده 
است، پارکینگ های این مسیر شــلوغ تر از خیابان های 
توس هســتند، مردم پیاده بــه ناچار از خیابــان عبور می 
کنند، هر روز نگران فرزندانمان هستیم که در این پیاده 
روها آسیب نبینند. مواد شــیمیایی، روغن و بنزین روی 
پیاده رو ها روان است. جالب است جناب شهلا هم که به 
تازگی به این منطقه آمده اند، بسیار  دل نگران آلودگی 
و رعایت نشدن مسائل بهداشتی در این منطقه شده اند، 
خواهشمندیم مشــاغل مزاحم با ســرعت عمل بیشتری 
توســط  نیروهای خدوم شــهرداری ســامان دهی شــود 
تا با انتقــال واحد های آلاینــده این معضلات حل شــود 
و ســلامت و امنیت به ایــن منطقه برگردد«. شــایان ذکر 
است رونوشت این نامه برای مسئولانی از جمله رئیس و 
اعضای شورای شهر، معاونت خدمات شهری شهرداری 

مشهد و همچنین شهرداری منطقه  ارسال شده است.
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خبیری/  وضعیت هشــدارآمیز هوای کلان شــهرها و 
تشکیل جلســه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا در 
تهران، بالاخره مسئولان استانی را هم وادار کرد تا با 
تشکیل جلسه کارگروه استانی دور یک میز بنشینند و 
برای هوای مشهد فکری کنند. جلسه کارگروه کاهش 
آلودگی هوای اســتان روز گذشــته به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی استان تشکیل شد و دستگاه 
های متولی برنامــه های خود بــرای کاهش آلودگی 
هوای مشــهد را ارائه کردند.اگرچه نبود اعتبار برای 
اجرایی شــدن این برنامه از مهم ترین مشــکلات این 
کارگروه است که معاون اســتاندار و معاون اداره کل 
حفاظت از محیط زیســت اســتان هم به آن اشاره  و بر 

ضرورت نگاه ملی برای تامین آن تاکید کردند.
  معــاون پایــش و نظــارت اداره کل حفاظــت محیط 
زیســت خراســان رضوی گفــت: در جلســه کارگروه 
کاهــش آلودگــی هــوای اســتان، اعتبــار مــورد نیاز 

دستگاه های مرتبط با کاهش آلودگی بررسی شد. 
»عرفانی« در گفت وگو با خراسان رضوی درباره نتایج 
جلســه روز گذشــته کارگروه کاهــش آلودگی هوای 
اســتان افزود: اقدامات برای کاهــش آلودگی هوا با 

ســلام وصلوات پیش نمی رود و اجــرای برنامه های 
دســتگاه های مختلف بــرای کاهــش آلودگی هوای 
مشــهد، نیاز به اعتبــارات اســتانی و ملــی دارد. وی 

اضافه کرد: بر همین اســاس در جلســه کارگروه که 
روز گذشته برگزار شــد، اعتبارات مورد نیاز دستگاه 
ها برای اجرای برنامه هایشان اعلام و به دقت بررسی 

شــد تا تامیــن آن از طریــق اعتبــارات ملی اســتانی 
وکشوری، پیگیری شود. عرفانی گفت: برای کاهش 
آلودگی هوا منابع آن از جمله اتوبوس های فرسوده، 
تاکســی ها و صنایع فرسوده باید نوســازی شوند که 
این مسائل نیاز به اعتبار دارد از این رو از دستگاه های 
اجرایی از جمله شــهرداری، دانشگاه علوم پزشکی، 
پلیس راهور، آموزش وپرورش ، شــرکت گاز و نفت و 
دیگر دستگاه های مرتبط خواسته بودیم اعتبار مورد 
نیاز خود را برای اجرای برنامه هایشان اعلام کنند که 
این کار در جلسه روز گذشته کارگروه کاهش آلودگی 

هوای مشهد انجام شد.

برنامه ریزی برای کاهش 50 درصدی 	 
آلودگی هوای مشهد

روابــط عمومی اســتانداری نیز گزارشــی از جلســه 
روز گذشــته کارگروه کاهش آلودگی هوای اســتان 
منتشــر کرد که بر اســاس  این گــزارش، برنامه های 
اولیه دستگاه های اجرایی برای کاهش ۵0 درصدی 
آلودگی هوای مشهد بررسی شد. »محمد مقدوری« 
معاون هماهنگی عمرانی استاندار، در این جلسه با 
اشاره به ضرورت تخصیص ردیف بودجه برای کاهش 
آلودگی هوای مشــهد در قانون بودجه سالانه، ابراز 
امیدواری کرد اقدام مســاعد برای ایــن مهم صورت 
گیرد. »حمید صالحی« مدیر کل محیط زیست استان 

نیز گزارشی از وضعیت هوای مشهد ارائه کرد. 

گزارش کیفیت هوای مشهد در 9 ماه 	 
امسال  

»رضا اســماعیلی« مدیراجرایی مرکــز پایش آلاینده 
های زیســت محیطی شــهرداری مشــهد در مقایسه 

کیفیت هوای ۹ماه امسال با مدت مشابه سال ۹۵ به 
خراسان رضوی می گوید: براساس آمار مرکز پایش 
آلاینده های زیســت محیطی شــهرداری مشهد، در 
۹ماه گذشته از ســال ۹6شــاهد۱۲روزهوای پاک 
،۲04روز هوای ســالم ،۵7روزناســالم بــرای گروه 
های حساس وسه روز ناسالم برای همه گروه ها بوده 
ایم. وی می افزایــد: این درحالی اســت که در مدت 
مشابه سال گذشته، در مشهد شــاهد ۲0روز هوای 
پاک ،۱۹۸روز هوای سالم ،۵4روز ناسالم برای گروه 
های حساس و چهار روز ناسالم برای تمامی گروه ها 
بوده ایم . اســماعیلی اضافه می کند: با مقایســه این 
آمار، مشخص می شود کیفیت هوای مشهد در۹ماه  
سال ۹6نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش پیدا 
کرده ودرمقابــل آلودگی هــوا افزایش یافته اســت. 
مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
شهرداری مشهد با اشــاره به آبان ماه به عنوان آلوده 
ترین ماه سال تاکنون، اظهارمی کند: آبان ماه امسال 
با ۱7روز هــوای ناســالم بــرای گروه های حســاس 
و3روز ناســالم بــرای همه گروه هــا، آلــوده ترین ماه 

سال بوده است .

کیفیت هوای مشهد روزگذشته در 	 
وضعیت هشدار

همچنین کیفیت هوای روز گذشته مشهد با شاخص 
۱0۵ در وضعیــت هشــدار قرارداشــت وبراســاس 
اطلاعــات ایســتگاه هــای ســنجش آلودگــی هــوا، 
کیفیت هوا در ایستگاه های خیام شمالی با شاخص 
۱۱۸،کریمــی بــا شــاخص ۱07 وچمــن والهیــه با 
شــاخص ۱0۲در وضعیت هشــدار برای گروه های 

حساس بود.

بالاخره کارگروه کاهش  آلودگی هوای استان تشکیل جلسه داد

کارگروه بی اعتبار!
تاکید معاون استاندار بر ضرورت تخصیص ردیف بودجه سنواتی برای کاهش آلودگی هوای مشهد

خبیــری/ در نشســت خبــری ثبــت احــوال اســتان 
درخصــوص گلایــه شــهروندان از عکس هــای چاپ 
شده در کارت های ملی هوشــمند اعلام شد؛ عکس 

های کارت ملی هوشمند چهره واقعی افراد است.
به گــزارش خراســان رضوی، »ســید حســین نیری« 
مدیرکل ثبت احوال روزگذشته در ابتدای نشستی که 
به مناسبت روزملی ثبت احوال برگزار شد، افزود: در 
برخی دفاتر پیشخوان، شرکتی تحت عنوان آنی یاب 
در صورت تمایل شهروندان اقدام به دریافت وجه برای 
پیدا کردن مدارک شناسایی از جمله کارت هوشمند 
در صورت مفقود شــدن می کند که اعــلام می کنیم 
این موضوع ربطی به ثبت احوال ندارد وبرای دریافت 

کارت هوشمند نیازی به آن نیست.

افراد 15 سال به بالا برای دریافت کارت 	 
ملی هوشمند اقدام کنند

مدیرکل ثبت احوال اســتان گفت: شایعه شده است 
افرادی که ســن آن ها بالای 6۵ســال است نیازی به 

دریافت کارت ملی هوشــمند ندارند که این موضوع 
صحت ندارد وافراد ۱۵سال به بالا باید برای دریافت 
کارت ملی هوشمند اقدام کنند زیرا کارت های ملی 
قدیمی که اعتبار آن ها تا پایان امسال است، از ابتدای 

سال ۹7اعتبار نخواهد داشت.

میانگین سن طلاق در مردان و زنان	 

۹مــاه گذشــته  اســتان در  آمــار حیاتــی   بــه  وی 
اشــاره کــرد وافــزود: از ابتــدای ســال تــا پایــان آذر 
۱۱۱هزارو۵۹واقعــه تولد در اســتان ثبت شــده که 
6۱هزارو403واقعه در مشهد بوده است. وی اضافه 
کــرد: از ۱۱۱هزارو۵۹تولــد، ۵6هزارو74۹نوزاد 
پســر و۵4هزارو3۱0نــوزاد، دختــر بوده انــد به این 
معنی کــه بــه ازای هــر ۱00دختر ۱04پســر متولد 
شــده اند. نیری تصریح کرد: از ابتدای ســال تا پایان 
آذر نیز4۱هزارو3۲7واقعه ازدواج در استان به ثبت 
رسیده که میانگین سن ازدواج مردان ۲۸سال وزنان 
۲۲.6ســال بوده اســت. مدیرکل ثبت احوال به آمار 

طلاق اســتان اشــاره کرد وبا بیان این که آمار مقایسه 
ای سال گذشته هنوز اعلام نشــده است، اظهارکرد: 
۱۲هزارو۸۱واقعــه طــلاق در طــول ۹مــاه گذشــته 
به ثبت رســیده که از ایــن تعــداد 6هزارو77۹طلاق 
در مشــهد بــوده ومیانگیــن ســن طــلاق در مــردان 
3۵.4وزنان 30.۲بوده اســت. وی با اشــاره به فوت 
۲۲هزارو7۹۲نفــر در ۹مــاه گذشــته افــزود: از این 
تعداد ۱۱هزارو4۲۱فوت مربوط به مشهد بوده است .

نسبت جنسیتی فوت شدگان؛ به ازای هر 	 
100 زن، 124 مرد

وی گفت: از ۲۲هزارو7۹۲نفر فوت شــده در استان، 
۱۲هزارو644مردو۱0هزارو۱4۸نفــر زن بــوده اند 
که نشــان می دهد  به ازای هر ۱00نفر زن فوت شــده 
۱۲4مرد از دنیا رفته اند. در ادامه این جلسه "محسنی 
" معاون فناوری اطلاعات وآمار اداره کل ثبت احوال در 
پاسخ به خراسان رضوی درباره گلایه شهروندان از بی 
کیفیتی تصاویر افراد روی کارت های ملی هوشــمند 

گفت: عکس های کارت ملی توســط یک نرم افزار و به 
صورت زنده گرفته می شــود و چهره واقعی افراد است 
زیرا بعد از گرفتن عکــس، امکان رتوش وجــود ندارد. 
وی اضافه کرد: نکته دیگر این که تصاویر روی کارت ها 
چاپ نمی شود بلکه در لایه های کارت به وسیله دستگاه 
سوزانده می شود از این رو کیفیت بالای دیداری ندارد 
که به دنبال آن هستیم باارتقای دستگاه ها، این نقیصه 
را برطرف کنیم. وی اضافه کرد: اتحادیه عکاسان تحت 
عنوان دخالت در امــور صنفی از ثبت احوال شــکایت 
کرده بود که رای شکسته شده است وثبت درخواست 
کارت هوشــمند وگرفتن عکس زنده در دفاتر پســتی 
و پیشــخوان مانند گذشته انجام می شــود. وی بابیان 
این که در صورت تامین امنیت و رعایت ضوابط توسط 
عکاســان، آماده همکاری با آن ها هستیم، اظهارکرد: 
اداره کل پســت در این باره بــا اتحادیه عکاســان برای 
استفاده از عکاسان در دفاتر پیشخوان و پستی مذاکراتی 
را انجام داده اســت اما هنــوز به دلیل مســائل مالی به 
توافق نرســیده انــد.وی افزود: طی دو ســال گذشــته 

تاکنون، یک میلیون و۹۹0هزاردرخواست کارت ملی 
هوشمند صادر شــده که از این تعداد برای یک میلیون 
و ۸0۸هزارنفر کارت ملی هوشمند صادر وتحویل آن 
ها شده است. نیری با بیان این که روزانه ۸هزارو۵۵0 
درخواست در ۱03 دفتر پســتی و پیشخوان پذیرفته 
می شــود، تصریح کرد: اما اکنــون روزانه چهــار هزار و 
کمتر از ۵0 درصد سقف تعریفی، درخواست ثبت می 
شــود به همین دلیل از مردم درخواست می کنیم این 
کار را به لحظات آخر، موکول نکننــد. وی  اضافه کرد: 
برای افرادی که به دلیل شرایط منطقه ای و جسمانی 
امکان مراجعه حضوری ندارند، دفاتر سیار فعال شده 
که نخستین دستگاه سیار استان در موسسه همدم فعال 
اســت وبه زودی 60دستگاه ســیار دیگر نیز خریداری 
وفعال خواهد شد. در ادامه این نشست، طاهری معاون  
اســناد هویتی ثبت احوال اســتان نیز گفت:  خدمات 
دفاتر پیشــخوان از ســال ۸۹آغــاز شــده و 40 دفتر در 
استان فعال است که ۲۵ دفتر در مشهد و ۱۵ دفتر در 
شهرســتان ها بوده و بیش از یک میلیــون و 600 هزار 
خدمت الکترونیکی در این دفاتر ارائه شــده است. وی 
افزود: تاکنون دو میلیون و ۸۱۲   هزار و 4۲۸ شناسنامه 
مکانیزه در اســتان صادر شــده اســت و به  مــرور زمان 
شناسنامه های دســت نویس جمع آوری و کار تعویض 

آن، حداکثر در مدت ۱۲ روز انجام می شود.

در نشست خبری ثبت احوال خراسان رضوی مطرح شد

عکس های کارت ملی هوشمند، چهره واقعی افراد است 
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